پدرش مصری و مادرش ترک بود. او در دوران زندگی خویش، منصب‌های زیادی از جمله نظامی گری را تجربه کرد. اما این شغل هم نتوانست از بدبینی وی نسبت به وضع موجود جامعه‌ی مصری بکاهد. سر انجام در سال ۱۹۳۲م در گذشت (الفخوری، ۱۹۸۶: ۱۳۷).

اما، «اقبال لاهوری» نیز در سال ۱۸۷۳م برابر با ۱۲۸۹هـ ق در شهر «لاهور» پاکستان به دنیا آمد. وی به اروپا سفر کرد و از دانشگاه «کمبریج» دکتری فلسفه اخذ نمود. پس از آن، از دانشکده «لینکولن» مفتخر به اخذ مدرک دکتری حقوق شد. پس از عمری تحصیل و دانش پژوهی، در ماه مارس (۱۹۳۸م) زندگی را بدرود گفت. (سعیدی، ۱۳۷۰: ۳۷).